**f**ili in nepotib⁹ omib⁹ fuanē. si n̄ sint recasuri in sui p̄fis po  
testatē ut. ff. e. l. i. q. postum⁹. alias cū sint recasuri n̄ valz  
testm̄ cū in eo casu sint ut eoz testamta n̄ valeāt si ipsi es  
sent maiores. a C Sup̄dixim⁹. s. vulgaris. s. t. i. et B is  
h̄ subicit. b C Modo. h̄ caute nō q̄ p̄mo ponit vba insti

moriatur q̄ in suā tutelāz  
venerit id est ante q̄ pu-  
bes fact⁹ sit tūc seyus hēs  
esto quo casu siquid non  
extiterit hēs filius tūc sub-  
stitutus heres fit patri he-  
res sivero extiterit heres  
filius et aī pubitatē deces-  
serit īpī filio fit heres sub-  
stitut⁹. **M**ā morib⁹ institu-  
tū est ut cū eius filij etatis  
sint in q̄ iphi fibi testamen-  
tū facere n̄ pñt pñtes fa-  
ciant eis. **A**ua rōne ex-  
citati ecia ostōnem posui-  
mus in nostro codice qua-  
pspectū est ut si qui mēte  
captos habeant filios vel  
nepotes vel pñ nepotes cu-  
iuscūqz sexus vel gradus  
liceat eis et si fint puberes  
ad exemplū pupillaris s̄b-  
stitucōmis certas pñsonas  
substitue. **S**maūt respue-  
rīt eandē substitucōnem  
infirmari et hoc ad exem-  
plū pupillaris s̄bstitucōis

**n** Excitati. s. nos. o Personas. s. filios mente captos si habeat alias tē frēs mete capti. al q̄scūq; vellet ut dēa. hūamitatis otinet. p Respuerint. s. cū opotes mētis vel fami facti fuerint. q Ad exemplū. ita t̄s nōt̄ exēplaris substitucioñ ut plene d̄ his habeas noticiā distingue q̄n q̄ ḡna substōmū. qz alia ēvulgaris. alia pupillaris. alia exēplaris. alia breuiloq;. alia opēdiosa. Prima. s. vulgaris subdiuidit. qz alia ex̄p̄sa. ut q̄ fit v̄bis negatis. ut si hēs ī eris ticus erit hēs ut. s. px. Aliatacta que fit v̄bis affirmatis ut h̄. vos inicē substituo ut. ff. d̄ h̄. nisi. cum in testō. g. i. j̄f h̄. quisq; erit m̄ hēs fit filio meo impuberi hēs ut. ff. e. l. qui libis. g. h̄vba. h̄vulgaris adita h̄editate ex̄pirat ut. C. e. l. p̄aditā. Sc̄da aut̄ pupillaris sit subdiuidit. qz alia ex̄p̄sa. q̄ fit v̄bis affirmatis ut h̄. si hēs eris et morieris in pupillari etate. ticus sit hēs ut. s. px. Aliatacta. s. ut si pupilaris tm̄ pupillo substituat. q̄ cāu tacita subintelligit pupillaris sic et sub pupillari tacitavulgaris intelligit ut. ff. e. l. nā h̄ iure in p̄n. nā h̄ aduemēte pubitate ex̄pirat ut in fi. huius. g. Tercia. s. exēplaris sic iō d̄z qz ad exēplū pupillaris ē inducta. ut h̄s. in multis tñ d̄nt.

qr h̄ecia in maiorib⁹ fit h̄illa tm̄ in puberib⁹. Tē s̄q; ad certā etatē fit pupillaris. s̄.xij. an̄ i masculovel. xij. an̄. m̄ femia ut. j. e. g. masculovel ecia min⁹ p̄us n̄ maius ut. ff. e. l si ita q̄s substituerit. et. l. in pupillari. at h̄ exēplaris in m̄ certū. j̄e in hac. s̄. pupillari. certe p̄sonē substituit ut. C. e. l. huātatis. in pu pillari aut̄ cū libus p̄t substitui. Quarta aut̄. i. breuiloqua fis ita duob⁹ h̄edib⁹ m̄stitutis vos in uicem substituo. et si ambo pupilli sūt. nā quatuor substitucōnes his ab bis breuib⁹ p̄hē dunt et appellat lex hāc reciproca substitucōne ut. ff. e. l. nā h̄ iure. g. i. Cūta. s. o p̄diosa. fit h̄is ab bis aliq̄ m̄stituto q̄n̄ciū. q̄s decesserit ticiū sub stituo. et si q̄dē h̄ s̄t a milite et a pupillo vel n̄ pupillo v̄z iuē directo si morit m̄stitutus ut. ff. de test mili. milites. Ita h̄es. g. i. n̄ m̄ sit in medio q̄ casu iure fideiomis s̄valet si pubes iā factus decedat m̄stitutus. ut. C. e. p̄cibus. s̄vero pagan⁹ s̄ue n̄ miles faciat eā. v̄z iu re directo si morit in stit⁹ in ea etate pu pillai. s̄vero postea tē aut p̄ h̄ fit verba substituo illū. et tūc trahit ad fideiomis sariā ut. ff. ad tr̄b. sc̄euola. aut p̄ h̄. te in stituo et si decesseris q̄n̄ciūq̄ tibi illū facio heredē et h̄ nō v̄z ut ff. e. l. his ab bis.